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 調査の概要 
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 １　趣旨 

 本学学生の大学生活の実態を把握すると同時に大学生活に対する満足度の現状を把握する． 

 定点調査により，現在の問題点を把握しその改善・解決に向けて各種委員会などで活用されるべき基礎 

 資料を得る。 

 現状を踏まえて、継続的かつ時系列的な学生生活調査への展望を明らかにする． 

 ２　アンケート調査の実施概要 

 （１）実施主体　学生委員会・学生課 

 （２）実施対象　経営情報学部生　全員 

 （３）実施期間　2022年11月15日（火）～2月28日（火） 

 （４）実施方法　T-Nextアンケート（記名式） 

 ３　調査内容 

 （１）学修成果目標 

 （２）あなた自身のことについて 

 ４　回収結果 

 (１) 回収数  (２) 回収率  (３) 在籍者数（2022年11月1日時点） 

 構成比  基数  回収率  構成比  学生数 

 全体  100.0%  1,293  全体  88.1%  全体  100.0%  1,467 

 男性  62.7%  811  男性  86.9%  男性  63.6%  933 

 女性  77.0%  996  女性  87.7%  女性  77.4%  1136 

 ４年  23.0%  297  ４年  89.7%  ４年  22.6%  331 

 ３年  26.5%  342  ３年  85.3%  ３年  27.3%  401 

 ２年  24.7%  320  ２年  90.4%  ２年  24.1%  354 

 １年  25.8%  334  １年  87.7%  １年  26.0%  381 

 　※ 2021年度回答率　　84.3％　1467名中、1,237名（うち、女性237名） 

 　※ 2020年度回答率　　85.8％　1440名中、1,235名（うち、女性228名） 

 　※ 2019年度回答率　　66.1％　１,465名中、968名（うち、女性154名） 

 　※ 2018年度回答率　　74.8％　１,447名中、1,082名（うち、女性171名） 

 ４　報告書の見方 

 （１）図中の中の数は回答者の総数です。 

 （２）比率は、回答者数を100％とした百分比で算出し、小数点以下第２位を四捨五入しました。そのため、 

 百分比の合計が100％にならない場合があります。 

 （３）複数回答が可能な質問では、その比率の合計が100％を上回ることがあります。 

 （４）図表作成の都合上、選択肢表記や回答の小さい比率は、短縮：省略している場合があります。 
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 Ⅱ．調査の結果 
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 Ⅰ．大学入学に関する満足度調査 

 I-(1) 大学入学に関する満足度 

 ＜経年＞ 

 ＜2022年度（詳細）＞ 
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 I-(2) 入学して今現在どう考えていますか。 

 ＜経年＞ 

 ＜2022年度（詳細）＞ 
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 Ⅱ．支援体制に関する満足度調査 

 ＜全項目・経年＞ 

 II-(1) 学修（授業・履修など）に関する支援体制 

 II-(2) 研究（ゼミ・論文指導など）に関する支援体制 

 II-(3) 大学生活支援（奨学金・保健・学生相談など）に関する支援体制 

 II-(4) 課外活動（部活、サークル、学園祭など）に関する支援体制 

 II-(5) 国際交流・留学に関する支援体制 
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 II-(6) 就職・キャリアに関する支援体制 

 II-(7) メディアサービスに関する支援体制 

 II-(8) 図書サービスに関する支援体制 
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 Ⅱ-(1) 学修（授業・履修など）に関する支援体制 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎授業の内容が良い・わかりやすい(24) 

 ◎少人数で手厚い支援・親身な対応(13) 

 ◎履修がしやすい(5) 

 ◎将来・就職に役立つ(5) 

 ◎興味のある授業がある(5) 

 ◎その他(7) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎授業内容・運営方法に関する不満(48) 

 ◎履修方法に関する不満(45) 

 ◎サポート体制に対する不満(5) 

 ◎感染防止対策に関する不満(3) 

 ◎その他(3) 

 Ⅱ-(2) 研究（ゼミ・論文指導など）に関する支援体制 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎先生の指導が良い・距離が近い(40) 

 ◎ゼミの内容が良い(30) 

 ◎自分の研究分野を深く学ぶことが出来る(15) 

 ◎楽しい・面白いから(10) 

 ◎成長することができる(5) 

 ◎多様なゼミがある(4) 

 ◎早期でゼミがはじまる・プレゼミがある(3) 

 ◎将来・就職活動に役立つ(3) 

 ◎その他(3) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎ゼミの内容についての不満(16) 

 ◎希望のゼミに入れない(3) 

 ◎その他(5) 
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 Ⅱ-(3) 大学生活支援（奨学金・保健・学生相談など）に関する支援体制 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎サポート体制の充実(11) 

 ◎経済的支援・奨学金制度が充実(8) 

 ◎その他(5) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎奨学金が不十分(7) 

 ◎支援が少ない・対応が悪い(5) 

 ◎サポート体制に対する不満(1) 

 ◎その他(9) 

 II-(4) 課外活動（部活、サークル、学園祭など）に関する支援体制 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎部活・サークル支援の充実(9) 

 ◎楽しい・面白いから(6) 

 ◎交友関係が広がる(2) 

 ◎その他(5) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎部活・サークルが少ない・活発ではない(103) 

 ◎学園祭がつまらない・活発ではない(23) 

 ◎サポートが少ない(12) 

 ◎情報が少ない(9) 

 ◎活動できる場所がない(2) 

 ◎その他(15) 
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 II-(5) 国際交流・留学に関する支援体制 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎サポート体制の充実(8) 

 ◎その他(2) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎プログラムが少ない(3) 

 ◎情報が少ない・わからない(2) 

 ◎その他(4) 

 II-(6) 就職・キャリアに関する支援体制 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎個別の丁寧・親身な対応(61) 

 ◎手厚い対応(31) 

 ◎キャリア講座の充実(17) 

 ◎その他(5) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎支援が少ない・対応が悪い(14) 

 ◎その他(7) 
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 II-(7) メディアサービスに関する支援体制 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎個別の丁寧・親身な対応(6) 

 ◎その他(1) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎知らなかった・わかりにくい(3) 

 ◎その他(1) 

 II-(8) 図書サービスに関する支援体制 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎環境が良い・居心地が良い(32) 

 ◎蔵書が充実している(28) 

 ◎設備・サービスが充実している(22) 

 ◎サポート体制が丁寧・充実している(11) 

 ◎その他(5) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎蔵書数が少ない・充実していない(6) 

 ◎その他(5) 
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 Ⅲ．各施設・設備の満足度調査 

 ＜全項目・経年＞ 

 III-(1) 教室 

 III-(2) 図書館 

 III-(3) トイレ 

 Ⅲ-(4) 更衣室 

 Ⅲ-(5) アリーナ 
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 Ⅲ-(6) テニスコート 

 Ⅲ-(7) 学生食堂 

 Ⅲ-(8) 売店 

 Ⅲ-(9) フリーラウンジ 
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 III-(1) 教室 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎綺麗・清潔感がある(21) 

 ◎設備・環境が良い(14) 

 ◎その他(5) 

 ◎コンセントがある(5) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎教室が狭い・少ない(32) 

 ◎コンセントがない(17) 

 ◎設備が悪い(11) 

 ◎教室の雰囲気が悪い・汚い(6) 

 ◎その他(2) 

 III-(2) 図書館 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎設備・環境が良い(33) 

 ◎静か・集中できる(27) 

 ◎居心地が良い(20) 

 ◎蔵書が多い・充実している(19) 

 ◎自習スペースが充実している(17) 

 ◎綺麗である(6) 

 ◎その他(6) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎蔵書が少ない(3) 

 ◎狭い(2) 

 ◎その他(2) 
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 III-(3) トイレ 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎綺麗・清潔感がある(86) 

 ◎設備が充実している(12) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎汚い・マナーが悪い(34) 

 ◎設備が悪い(8) 

 ◎101教室前の男子トイレの扉が邪魔(4) 

 ◎電波が入らない(2) 

 ◎数が少ない(2) 

 ◎その他(1) 

 III-(4) 更衣室（リフレッシュルーム） 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎綺麗・清潔感がある(5) 

 ◎シャワーがある(1) 

 ◎その他(2) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎使ったことがない・わからない(13) 

 ◎電波が入らない(3) 

 ◎設備が悪い(3) 

 ◎汚い、臭い(3) 

 ◎その他(4) 
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 III-(5) アリーナ 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎居心地がよい(4) 

 ◎活動がしやすい(4) 

 ◎綺麗・清潔である(3) 

 ◎その他(3) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎ルールが厳しい・自由に使えない(13) 

 ◎冬寒く、夏暑い(11) 

 ◎設備が悪い(7) 

 ◎狭い・小さい(3) 

 ◎その他(6) 

 III-(6) テニスコート 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 なし 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎ルールが厳しい・自由に使えない(11) 

 ◎使ったことがない(8) 

 ◎必要がない(4) 

 ◎その他(3) 
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 III-(7) 学生食堂 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎安い・コストパフォーマンスが良い(17) 

 ◎美味しい(10) 

 ◎サービスが良い(5) 

 ◎居心地が良い(4) 

 ◎メニューが豊富(1) 

 ◎その他(2) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎種類が少ない(34) 

 ◎狭い・混んでいる(22) 

 ◎美味しくない(15) 

 ◎値段が高い・コストパフォーマンスが悪い(8) 

 ◎キャッシュレスが使えない(7) 

 ◎その他(16) 

 III-(8) 売店（セブンイレブン） 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎便利・品揃えが豊富(52) 

 ◎セブンイレブンだから(11) 

 ◎美味しい(4) 

 ◎サービスが良い(4) 

 ◎その他(10) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎狭い・混んでいる(63) 

 ◎種類・品数が少ない(6) 

 ◎その他(6) 
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 III-(9) フリーラウンジ（T-Studio1F、B棟2F歴史未来館前） 

 ＜満足を選んだ理由＞ 

 ◎居心地が良い(8) 

 ◎綺麗だから(2) 

 ＜不満を選んだ理由＞ 

 ◎小さい、座席が少ない(6) 

 ◎うるさい・汚い・マナーが悪い(4) 

 ◎使ったことがない(3) 

 ◎その他(3) 
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 Ⅳ．学生生活に関する実態調査 

 IV-(1) 現在の住居形態を教えてください 

 IV-(2) 通学するのにどれくらいの時間がかかりますか？ 

 IV-(3) あなたの大学最寄駅はどこですか？ 
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 IV-(4) 通学時の電車の乗換え回数を教えてください。 

 IV-(5) 大学最寄駅からの主なアクセス方法はなんですか？ 
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 ○課外活動（多摩祭）について 

 IV-(6) あなたは今年の多摩祭に参加しましたか？ 

 IV-(7) どのような立場で参加しましたか？　  →IV-(6)で「参加した」と回答した学生対象 

 IV-(8) あなたは多摩祭（学園祭）が必要だと思いますか？ 
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 IV-(9) あなたは多摩祭（学園祭）にどのように参加したいですか？ 

 →Ⅳ-（８）であなたは多摩祭が「必要」と回答した学生対象 

 IV-(10) 多摩祭が「必要である」理由 

 ◎学生同士の交流(32) 

 ◎楽しいから・盛り上がるから(31) 

 ◎地域貢献・交流のため(30) 

 ◎高校生・受験生に知ってもらうため(27) 

 ◎認知度向上のため(22) 

 ◎学生生活に必要だから(20) 

 ◎活動・発表の場だから(17) 

 ◎活性化のため(10) 

 ◎思い出の場だから(6) 

 ◎休みになるから(5) 

 ◎学校行事だから・理由はない(3) 

 ◎その他(15) 

 IV-(11) 多摩祭が「必要ない」理由 

 ◎つまらない・盛り上がらない(50) 

 ◎必要を感じない・興味がない(46) 

 ◎規模が小さい・来場者が少ない(36) 

 ◎学生の参加が少ないから(22) 

 ◎内容がわからない(17) 

 ◎時間がもったいない・面倒だから(10) 

 ◎自主性・主体性がない(4) 

 ◎新型コロナウイルス感染症が心配(3) 

 ◎大学の支援が無いから(1) 

 ◎その他(24) 
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 IV-(12) あなたは学生会委員会・部活・サークルに入っていますか？ 

 IV-(13) 学生会委員会・部活・サークルに「入っていない」主な理由を選んでください。  （複数回答可） 
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 IV-(14)どのような部活・サークルがあれば入りたいですか？  （複数回答可） 

 →IV-(12)で「学生会委員会・部活・サークルに入っていない」と答えた方対象 

 ＜その他＞ 

 ◎麻雀(4) 

 ◎水泳(4) 

 ◎ソフトテニス(4) 

 ◎旅行(3) 

 ◎格闘技(3) 

 ◎陸上(2) 

 ◎卓球(2) 

 ◎剣道(2) 

 ◎落語(1) 

 ◎文学(1) 

 ◎同人二次創作(1) 

 ◎登山(1) 

 ◎天体観測(1) 

 ◎茶道(1) 

 ◎生き物捕獲部(1) 

 ◎柔道(1) 

 ◎自転車競技(1) 

 ◎起業サークル(1) 

 ◎観光(1) 

 ◎家庭用ゲーム(1) 

 ◎音ゲー(1) 

 ◎温泉同校会(1) 

 ◎マーチングバンド(1) 

 ◎ポケモン(1) 

 ◎ボクシング(1) 

 ◎ボードゲーム(1) 

 ◎トライアスロン(1) 

 ◎チェス(1) 

 ◎たまごっち育成(1) 

 ◎ダーツ(1) 

 ◎スポーツ観戦(1) 

 ◎スケボー(1) 

 ◎サブカルチャー(1) 

 ◎ゲーム(1) 

 ◎かるた(1) 

 ◎アート(1) 

 ◎DJ(1 
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 IV-(15) 自分たちでサークルを設立しようと思いますか？ 

 →IV-(13)で「入りたい部活・サークルがない」と答えた方対象 

 ○就職について 

 IV-(16) 卒業後の希望進路は、どれですか。（複数回答可） 
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 Ⅴ．あなた自身のことについて 

 V-(1) 学内に「友達」と呼べる人はいますか。 

 V-(2) 学外に「友達」と呼べる人はいますか。 

 V-(3) 学生生活の中でどの程度悩んだり不安を感じますか？ 
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 V-(4) どのようなことで悩みますか。（複数回答可） 

 V-(5) 不安や悩みを感じた時、誰と相談しますか。（複数回答可） 
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 V-(6) 学生相談室の場所を知っていますか？ 
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 III. 分析と改善 
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 IV. 調査項目 
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 2022年度 学生満足度・学生生活実態調査　項目 

 I．大学入学に関する満足度調査 

 I-(1)  多摩大学に入学したことをどう考えていますか。 

 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 I-(2) 入学して今現在どう考えていますか。 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 II．支援体制に関する満足度調査 

 II-(1) 学修  （授業・履修など）  に関する支援体制 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 II-(2) 研究  （ゼミ・論文指導など）  に関する支援体制 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 II-(3) 大学生活支援  （奨学金・保健・学生相談など）  に関 

 する支援体制 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 II-(4) 課外活動  （部活、サークル、学園祭など）  に関する 

 支援体制 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 II-(5) 国際交流・留学に関する支援体制 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 II-(6) 就職・キャリアに関する支援体制 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 II-(7) メディアサービスに関する支援体制 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 II-(8) 図書サービスに関する支援体制 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 II-(9) 最も満足できた支援体制、その理由 
 ○II-(1)〜(8)を選択 

 理由 

 II-(10) 最も不満だった支援体制、その理由 
 ○II-(1)〜(8)を選択 

 理由 

 III．各施設・設備の満足度調査 

 III-(1) 教室 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 III-(2) 図書館 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 III-(3) トイレ 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 III-(4) 更衣室（リフレッシュルーム） 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 III-(5) アリーナ 

 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 III-(6) テニスコート 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 III-(7) 学生食堂 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 III-(8) 売店（セブンイレブン） 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 III-(9) フリーラウンジ 
 ○満足　○やや満足　○やや不満　○不満 

 III-(10) 最も満足している施設、その理由 
 ○III-(1)〜(11)を選択 

 理由 

 III-(13) 最も不満だった施設、その理由 
 ○III-(1)〜(11)を選択 

 理由 

 IV．学生生活に関する実態調査 

 ＜通学について＞ 
 ※新型コロナウィルス感染症の影響で実家などでオンライン 

 受講をしている方は通常時の形態で回答してください。 

 IV-(1) 現在の住居携帯を教えてください 
 ○自宅　○自宅外 

 IV-(2) 通学するのにどれくらいの時間がかかりま 

 すか？ 
 ○30分未満　○30分以上～1時間未満 

 ○1時間以上～1時間半未満　○1時間半以上～ 

 　2時間未満　○2時間以上～3時間未満　○3時間以上 

 IV-(3) あなたの大学最寄駅はどこですか？ 
 ○京王永山駅　○小田急永山駅　○  京王聖蹟桜ケ丘 

 駅 

 ○徒歩圏内・自転車・バイクのため駅は利用しない 

 →IV-(3) で駅を利用していると回答した方に質問です 

 IV-(4)  通学時の電車の乗換え回数を教えてください。 

 ○乗り換えなし　○１回　○２回　○３回以上 

 →IV-(3) で駅を利用していると回答した方に質問です。 

 IV-(5) 大学最寄駅からの主なアクセス方法はなん 

 ですか？ 
 ○徒歩　○公共バス　○スクールバス 

 ＜課外活動（多摩祭）について＞ 

 IV-(6) あなたは今年の多摩祭  （学園祭）  に参加しま 

 したか？ 
 ○参加した　○参加していない 

 →IV-(6)で今年の多摩祭に「参加した」と回答した方に 
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 質問です。 

 IV-(7) どのような立場で参加しましたか？ 
 ○実行委員会　○出店・出展団体　○  授業出席  のため 

 ○一般来場者　○その他（　　　　　　　　　　　　　　　　） 

 IV-(8)  あなたは多摩祭（学園祭）が必要だと思いますか？ 

 ○必要である　○必要ない 

 →IV-(8)で多摩祭は「必要である」と答えた方に質問です。 

 IV-(9) あなたは多摩祭（学園祭）にどのように参加 

 したいですか？ 
 ○実行委員会　○出店・出展団体　○授業出席のた 

 め 

 ○一般来場者　○参加はしない　○その他（　　　　　　 

 　　　） 

 →IV-(8)で多摩祭は「必要である」と回答した方に質問 

 です。 

 IV-(10) 多摩祭が「必要である」理由があれば記 

 入してください。 
 理由 

 →IV-(8)で多摩祭は「必要ない」と回答した方に質問で 

 す。 

 IV-(11) 多摩祭が「必要ない」理由があれば記入し 

 てください。 
 理由 

 ＜課外活動（部活・サークル）について＞ 

 IV-(11) あなたは学生会委員会・部活・サークルに 

 入っていますか？ 
 ○入っている　○入っていない 

 →IV-(11)で 学生会委員会・部活・サークルに「入っていない」 

 と答えた方へ質問です。 

 IV-(12) 学生会委員会・部活・サークルに「入って 

 いない」主な理由を選んでください。  （複数回答可） 

 □授業予復習優先　□ゼミ活動優先　□ｱﾙﾊﾞｲﾄ優先 

 □趣味優先 □家庭の事情　□入りたい部活・ 

 　　サークルが無い　□その他（　　　　　　　　　　　　　　） 

 →IV-(12)で 「入りたい部活・サークルがない」と回答した方へ 

 質問です。 

 IV-(13)どのような部活・サークルがあれば入りた 

 いですか？  （複数回答可） 

 □サッカー　□バスケ　□野球　□フットサル　□バト 

 ミ 

 　　ントン　□テニス　□バレーボール　□ソフトボール　 

 　□ハンドボール　□将棋 □囲碁　□写真・カメラ　 

 　□eスポーツ　□テーブルゲーム　□カードゲーム 

 □アニメマンガ　□吹奏楽　□車・バイク　□サバイバ 

 　　ルゲーム　□ダンス　□外国文化・語学 

 □その他（　　　　　　　　　　　　　） 

 →IV-(12)で 「入りたい部活・サークルがない」と回答し 

 た方へ質問です。 

 IV-(14) 自分たちでサークルを設立しようと思いま 

 すか？ 
 ※5人以上で準公認サークルが設立できます。 

 ○思う　○思わない 

 ＜就職について＞ 

 IV-(15) 卒業後の希望進路  （複数回答可） 

 □企業　□公務員・団体職員等　□起業　□家業 

 □進学（大学院）　□進学（専門学校等） 

 □未定　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） 

 V．あなた自身のことについて 

 V-(1) 学内に「友達」と呼べる人はいますか。 
 ○0人　○1人　○2人  ～  3人　○4人  ～  10人 ○11人以 

 上 

 V-(2) 学外に「友達」と呼べる人はいますか。 
 ○0人　○1人　○2人  ～  3人　○4人  ～  10人 ○11人以 

 上 

 V-(3) 学生生活の中でどの程度悩んだり不安を感 

 じますか？ 
 ○よく悩む　○ときに悩む　○あまり悩まない 

 　○全く悩まない 

 →V-(3) で「よく悩む」「ときに悩む」と回答した方に質問です。 

 V-(4) どのようなことで悩みますか。  （複数回答可） 

 □勉学（成績・単位）　□就職・将来の進路 

 □家族・自身の経済状況　□対人関係 

 □性・異性・恋愛・結婚　□自分の性格 

 □自分の体調・健康　□家庭環境 □  人生の意義・目標 

 □その他（　　　　　　　　　　　　　） 

 V-(5) 不安や悩みを感じた時、誰と相談しますか。 
 （複数回答可） 

 □父・母　□兄弟・姉妹　□親戚（祖父・叔父など） 

 □学生相談室 □大学内のゼミの友人・先輩 

 □  大学内のゼミ以外の友人・先輩  　□  大学外の友人・先輩 

 □大学の教職員 □恋人　□その他（　　　　　　　　） 

 V-(6) 学生相談室の場所を知っていますか？ 
 ○場所を知っている　○場所は知らない 

 ○学生相談室があることを知らなかった 

 VI．その他 

 VI-(1) 自由記述欄 
 本調査では個別の意見・要望に回答することができ 

 ません。 

 改善の要望アイデアはアイデアボックス（書面・WEB） 

 へお願いします。 
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